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GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSLISTE 
 
Vedtak 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 
 
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL 
 
14/21 Protokoll fra forrige møte 
 
Vedtak 
Protokollen var sendt ut på forhånd, og det var ikke kommet noen merknader i 
forkant av møtet. Protokollen fra forrige møte ble godkjent. 
Skriv inn vedtaket her 
 
 
ORIENTERINGSSAKER 
 
15/21 Orientering fra arbeidsgiver 
 
Arbeidsgiver orienterte om følgende:  
 
Kurset «Den norske kirke og jødene» 
I samarbeid med HL senteret er det arbeidet videre med kursets innhold. 
Mer informasjon om dette pilotprosjektet kommer 15. oktober 2021. Frist for 
påmelding 15. januar 2022.  
 
 
Kurset «Ved tidens grense - kurs om gravferd, på prosti- og fellesrådsnivå» 
Kirkerådet har vedtatt at gravferd er et fokusområde i 2021 (KR 36/21). Det medfører 
at Kirkerådet i 2021 og noe fremover:  

1. Gjennomfører medlemsundersøkelse om gravferd  
2. Bestiller forskning på gravferdspraksis (2021 og fremover) 
3. Bestiller en artikkelsamling om gravferdens teologi. Teologisk innsteg, 

tverrfaglig og praksisnær refleksjon. 
4. Initierer kurs på prosti- og fellesrådsnivå (tidligst høsten 2022) 

 
Det arbeides nå med å utvikle et kurs med tittel «Ved tidens grense - kurs om 
gravferd, på prosti- og fellesrådsnivå».  
Det er gjennomført innledende samtaler og planlegging av kurset med tanke på 
gjennomføring anslagsvis høst 2022 og i 2023. Kirkerådet har vært i dialog med både 
KA og Bispemøtet om hvordan kursene bør rigges, faglig innhold og hvordan 
tilknytningen eventuelt skal være til EVU og fagutvalgene med flere. Kirkerådet vil 
inkludere flere samarbeidspartnere etter hvert.  
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Det er et mål å gi kurset en tverrfaglig innretning og gi en god balanse mellom teologi 
og praksis. 
 
 
EVU konferanse 2022 
Komiteen som ble oppnevnt ved forrige SEU har ikke vært samlet. Komiteen 
igangsetter planlegging snarest mulig. Fagforeningen Teologene bes oppnevne en 
representant til komiteen.  
 
 
Teologidagene 
Teologidagene 2022, 17. og 18. mars 2022. Dagene avholdes på Universitetet i 
Oslo.  
 
 
Referat fra lokale møter i REU 
Vedlagt ligger referat fra bispedømmenes REU til orientering.  
 
 
Regionale kompetanseutviklingsplaner 2021-2025 
Bispemøtet har vedtatt kompetanseutviklingsplan for 2021-2025 (BM 61/20). Planen 
danner grunnlaget for kursutvikling nasjonalt, og den gir føringer for arbeidet med 
kompetanseplaner i bispedømmer og prostier. Flere bispedømmer er i ferd med å 
vedta regionale planer.  
 
E-læringsplattform 
HR-sjef Maude Chinhengo Hals orienterte om den nye e-læringsplattformen som 
etableres. Det ble også orientert om hvilke kurs som skal være tilgjengelig på 
plattformen.  
 
 
Vedtak 
Orienteringene tas til etterretning med følgende kommentarer: 
 
Presteforeningen melder inn et ønske om en bredere forankring av kurset «Ved 
tidens grense - kurs om gravferd, på prosti- og fellesrådsnivå». PF ønsker også en 
refleksjon rundt behovet for kurset og en tydeliggjøring av hvilke emner kurset skal 
belyse.  
 
Arbeidsgiver mener det er viktig at medlemsundersøkelsen i Den norske kirke 
gjennomføres før kursplan utformes.  
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15/21 Orientering fra arbeidstakerorganisasjonene 
Ingen forhåndsmeldte saker. 
 
Arbeidstakerorganisasjonene orienterte om følgende:  
 
Teologidagene 
Sokneprest Audhild Kaarstad går inn i komiteen for Teologidagene og erstatter 
Åshild Brenne.  
 
Ansettelser 
Jon Aalborg er ansatt i PF og får blant annet ansvar for arbeidet med 
kommunikasjon.  
 
 
Vedtak 
Orienteringene tas til etterretning. 
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SAKER TIL BEHANDLING 
 
 
 
17/21 Kursutlysninger våren 2022 
 
I henhold til årshjul for EVU arbeidet skal SEU på sitt møte i september drøfte 
aktuelle kursutlysninger i forkant av Bispemøtet i oktober.  
 
Nasjonal kompetanseutviklingsplan for prester i Den norske kirke 2021-2025 er 
fastsatt i Bispemøtet i oktober 2020, jf. sak BM 61/20. Formålet med den nasjonale 
kompetanseutviklingsplanen er å samordne og utvikle innsatsen med 
kompetanseutvikling mellom bispedømmene og Bispemøtet sentralt, og å legge til 
rette for innsats fra andre aktører som medvirker, slik at det samlete utbytte blir størst 
mulig med tanke på å ivareta og utvikle prestetjenesten i Den norske kirke. 
 
Bispemøtet skal i oktober 2021 ta stilling til hvilke kurs som skal anbefales lyst ut 
våren 2022. I henhold til tidligere behandling i Kompetanserådet og Bispemøtet, står 
følgende kurs på programmet for mulig utlysning våren 2022: 

• Prest og teolog i praksis (MF), 10 stp. 
• Ledelse, roller og samspill (Samarbeid), 15 stp. 
• Arbeidsveilederutdanning (ikke avklart arrangør), 60 stp. 
• PKU (MF), 20 stp. 

 
Bispemøtet vedtok i februar 2021 at de ønsket at: Ledelse, roller og samspill i 
menigheten og Arbeidsveilederutdanning (AVU) utlyses våren 2022 med oppstart 
høsten 2022 (BM 6/21). 
 
Kompetanserådet vedtok følgende på sitt møte den 23.08.21: 
«Kompetanserådet anbefaler utlysning av følgende kurs våren 2022: 

• Prest og teolog i praksis (MF), 5+5 stp. 
• PKU/Pastoralklinisk utdanning (MF), 20 stp. 
• Ledelse, roller og samspill og Arbeidsveilederutdanning avgjøres på et 

ekstraordinært møte i Kompetanserådet 20.09.21.» 
 
 
Arbeidsveilederutdanning 
Nasjonalt fagråd for ABV har etter ønske fra Bispemøtet utredet behov for og arbeid 
med ny utlysning av AVU.  
 
Fagråd for ABV gjorde på sitt møte i mars 2021 følgende vedtak:  
«FABV drøftet utlysning av nytt AVU våren 2022. Fagrådet ber arbeidsgruppen 
innhente kursbeskrivelser fra de ulike tilbydere og presentere arbeidet og et forslag til 
anbefaling for Fagrådet. FABV berammer et møte, den 17. juni 2021, for å drøfte 
AVU.» (FABV 2/21) 
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Arbeidsgruppen har jobbet med denne saken og vært i dialog med lærestedene om 
arbeidsveilederutdanning. Det er to av lærestedene som har gitt uttrykk for at de kan 
starte opp utdanningen høsten 2022, Teologisk fakultet ved Universitetet i Oslo (TF) 
og MF Vitenskapelig høyskole (MF). VID ønsker å tilby kurs, men hadde ikke 
mulighet denne gangen.  

 
Fagrådet har fått tilsendt kursbeskrivelser fra både TF og MF og arbeidsgruppen har 
vurdert disse. VID har også blitt kontaktet og vil på sikt være med å tilby AVU kurs, 
men hadde ikke kapasitet til å gjennomføre en kurs nå.  
 
Fagråd for ABV gjorde på sitt møte den 17. juni 2021 følgende vedtak 
«Nasjonalt fagråd for ABV takker for tilsendte studieplaner for AVU fra MF og TF. Det 
henstilles til kompetanserådet å be utdanningsinstitusjonene finne en vei for 
samarbeid og eventuelt rullering om arbeidsveilederutdanningen». (FABV 7/21)   
 
De økonomiske rammene for EVU, og Den norske kirkes behov for arbeidsveiledere 
tilsier at det neppe er marked for mer enn ett kurs om gangen. Samtidig er erfaringen 
at det er en «turnover» blant arbeidsveiledere som skaper behov for nye kurs ca. 
hvert tredje/fjerde år.  
 
Kompetanserådet har drøftet på hvilken måte man kan finne samarbeid og eventuelt 
rullering om arbeidsveilederutdanningen og behandlet saken på sitt møte den 23. 
august 2021. Rådet gjorde ikke et konkret vedtak knyttet til saken, men vedtok: 
«Saken utsettes til ekstraordinært møte i Kompetanserådet 20.09.21. Institusjonene 
bes avklare eventuelt samarbeid og hvem som lyser ut.» 
 
Det er derfor ikke avgjort hvilken utdanningsinstitusjon som utlyser AVU i 2022, og 
hvilken føring dette gir for videre behandling i Bispemøtet i oktober.  
 
 
Ledelse, roller og samspill  
I planperioden, 2021-2025, har Bispemøtet gitt uttrykk for at det tilbys nasjonale kurs 
innenfor emnet ledelse, særlig rettet inn mot pastoral ledelse og frivillighet. 
Bispemøtet vedtok i februar å anbefale at «Ledelse roller og samspill i menighetene» 
utlyses våren 2022 med oppstart høsten 2022.  
 
Høsten 2020 (sak 16/20) nedsatte Kompetanserådet en arbeidsgruppe som arbeidet 
videre med LRS, i kontakt med Bispemøtet og KA. 
 
Kompetanserådet vedtok videre: «Kompetanserådet foreslår å fortsette LRS ut fra 
positiv tilbakemelding og på grunnlag av behov. I fortsettelsen bør det arbeides for en 
god grenseoppdragning mellom LRS og PLU slik at kursene ikke kommer i 
konkurranse med hverandre.» 
 
Kompetanserådets arbeidsgruppe har drøftet LRS kursets retning med 
Kirkerådsdirektøren, bispemøtets generalsekretær og adm.dir. i KA, for å få i gang et 
samarbeid om LRS-kurset videre. Det ble meldt to ting; at det tidligst vil være aktuelt 
med gjennomføring høsten 2022 (etter at kirkelig organisering er mer avklart).  
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I januar (sak 8/21) ble ny runde med LRS drøftet i sammenheng med behov for ny 
PLU. Kompetanserådet vedtok da: «Arbeidsgruppen fortsetter samtalen med 
Bispemøtet, KA og Kirkerådet. Kompetanserådet mener LRS bør gjentas. 
Arbeidsgruppen ber om møte med Kirkerådet, Bispemøtet og KA og tydeliggjør i 
dette møtet kursets innretning og innhold. Kompetanserådet mener LRS og PLU er 
to forskjellige kurs og at begge kurs bør opprettholdes. Dette synspunktet bringes 
videre til neste møte i SEU.» 
 
Saken ble fulgt opp i SEU 18. januar 2021. Resultatet ble at Bispemøtet i februar 
2021 vedtok å anbefale PLU utlyst høsten 2021, med oppstart våren 2022, noe VID 
har fulgt opp.  
 
Videre vedtok Bispemøtet at ny runde med LRS skulle lyses ut våren 2022, med 
oppstart høsten 2022. 
 
Kompetanserådet må nå avklare veien fram til ny kursutlysning, hvilke samtaler som 
er nødvendige med BM, KR og KA, og arbeidsfordelingen mellom lærestedene. 
Disse samtalene er enda ikke avklart og det vil bli et møte om dette i løpet av 
september.  
 
Kompetanserådet har berammet et nytt møte i september 2021 for å avklare 
kursopplegg for både AVU og LRS.  
Deretter vil saken sendes over til Bispemøtet for behandling i oktober 2021.  
 
 
Vedtak 
Det er enighet i SEU om å anbefale utlysning av LRS utsettes til høsten 2022 med 
avvikling våren 2023.  
SEU ber lærestedene samhandle om en løsning for utlysning av AVU slik at nytt AVU 
kurs utlyses våren 2022.  
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18/21 Langtidsplan for EVU  
 
I henhold til årshjul for EVU-arbeidet skal SEU på sitt møte i april årlig drøfte 
langtidsplan for EVU-arbeidet. Likevel er det nyttig at SEU har et kontinuerlig blikk på 
langtidsplanen og på hvilke kurs og tematikk som skal berøres i videre 
kursutlysninger.  
 
Den følgende matrise er brukt som et arbeidsredskap for å se hvilke kurs som er 
utlyst og hvilke kurs som er prosjektert.  
 
 

  
2020 
høst 

2021 
vår 

2021 
høst 

2022 
vår 

2022 
høst 

2023 
vår 

2023 
høst 

2024 
vår 

Ptp del 1                 
Ptp del 2                 
PKU                 
Prest i livsynsåpent                 
Pilegrimskurs                
Gudstjenestekurs                 
Dogmatikk/samtidsteologi                 
Teologi for en truet jord 
(nett)                 
Funksjonshemmede og 
kirken                 
GT-kurs                
AVU                 
Kunsten å snekre en 
preken                 
Tro og livssyn i Sapmi                 
Sannhet og forsoning                 
PLU         
Ledelse, roller, samspill         

 
Blå farge markerer at kursene allerede er anbefalt av Bispemøtet, oransje at 
Bispemøtet ikke har tatt stilling til det.  
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Føringer for utlysning av kurs på lengre sikt 
 
Følgende føringer ligger fra tidligere: 

• Del 3 av KUN-VIDs kurs Sannhets- og forsoningsarbeid i skyggen av 
fornorskningen, del 3, er planlagt gjennomført våren 2023, med utlysning 
høsten 2022. 
 

SEU drøftet langtidsplan for EVU-arbeidet på møtet 26. April 2021. På bakgrunn av 
at AVU og Ledelse, roller og samspill begge lyses ut med oppstart høsten 2022, 
vedtok SEU følgende: 

• «Det er et stort omfang av kurs som utlyses de neste semestere og det er 
trolig ikke rom for å utlyse flere kurs i denne planperioden. 

• Kurset «prest i livssynsåpent samfunn» bør lyses ut senest 2024. 
• SEU peker på behovet for å ivareta kursområdet «pastoral spiritualitet» 

innenfor kurs som utlyses.» 
 
Fra tidligere har Kompetanserådet (sak 15/20) vedtatt at det på lengere sikt skulle 
arbeides med 

• Samhandling, ledelse og frivillighet (MF)  
• Sjelesorgkurs (ikke PKU) (TF – mulig samarbeid med VID) – TF ser på dette I 

fortsettelsen 
• Ungdom/trosopplæring (MF) – ikke avklart tidspunkt 
• Bønn og kontemplasjon (TF) godt potensiale i kurset, tidligst etter fullført kurs I 

Dogmatikk og samtidsteologi 
• MF kan tenke seg å kjøre om igjen Forkynnelse for høytidene/Samtidsteologi 

og forkynnelse 
• Presteforeningen har uttrykt et ønske om kurs knyttet til problemstillingen «Å 

leve av sin tro» 
 
SEU må drøfte hvilke kurs man skal gå videre med og hvilke kurs det er rom for 
innenfor denne planperioden. 
 
 
Vedtak 
Presteforeningen hadde sendt ut og la frem Kompetanserådets «Utkast til 
langtidsplan med fast syklus på kjernetilbud» der det skisseres følgende:  
 
«Å leve av sin tro», (TF) arbeidet med dette er satt i gang og TF kan tilby oppstart 
høsten 2023.  
«Samtidsteologi og forkynnelse», (MF), kan gå med oppstart vår 2024 
TF jobber med et kurs i sjelesorg som et supplement til PKU. Kan ha oppstart høst 
2024. 
 
SEU diskuterte kurset «Spesialprest i et livssynsåpent samfunn» og erfarer at det 
kan gå noen år før kurset kan utlyses igjen da mange har gjennomgått dette. SEU 
mener det kunne være av interesse å utlyse et liknende kurs med tittel «Prest i et 
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livssynsåpent samfunn» der målgruppen er bredere enn spesialprestene. SEU 
inviterer Kompetanserådet til å følge opp dette.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


